
 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
Gemellata con la Città di Kentville (NS) - Canada 

       www.comune.casteldisangro.aq.it  
     comune.casteldisangro.aq@pec.comnet-ra.it 

________________________________________________________________________________________________ 
Settore IV   (ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

Tel.0864.8242210 - Fax 0864.8242216 -  email: elio.frabotta@comune.casteldisangro.aq.it 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Prot. 2019/0013596 
Castel di Sangro,  23/09/2019 
 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 (art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 

Oggetto :  Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Mobilità multimodale area Sangro: 
realizzazione percorsi ciclopedonali urbani ed extraurbani Castel di Sangro – Ateleta”. Importo 
generale € 7.200.000,00. CIG (Codice Identificativo di Gara) 7715938178. 
 
 
1. Nome e indirizzo amministrazione aggiudicatrice:   

Città di Castel di Sangro. Corso Vittorio Emanuele n. 10 – 67031 Castel di Sangro (AQ).  
 
2. Procedura di aggiudicazione: 

Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. Bando di gara pubblicato sulla GURI – Serie 
contratti pubblici n. 143 del 07/12/2018.  Gara esperita con procedura telematica tramite  
piattaforma e-procurement.   

 
3. Categoria dei lavori:  Opere stradali - Categoria prevalente OG3.  
  
4. Data aggiudicazione:  23/09/2019. Determinazione n.  359 del 23/09/2019.  
 
5. Criterio di aggiudicazione:  

Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 – comma 2 – del D.Lgs. n. 50/2016.   
 
6. Ditte partecipanti: n. 8 (otto)  

• ATI:  ACQUAVIVA Srl  (capogruppo) con sede legale in Acquaviva d’Isernia (IS) – 
CIPRIANI Giuliano (mandante);   

• ATI: P.Q. Edilizia e Strade Srl (capogruppo) con sede legale in Campobasso – Spinosa 
Costruzioni Generali Spa (mandante);    

• ECO Scavi Srl con sede legale in S. Elia Fiumerapido (FR);  
• ATI: Asfalti Totaro Srl (capogruppo) con sede legale in Altino (CH) – Building Service Srl 

(mandante);  
• Consorzio Stabile Real Italy Scarl con sede legale in Roma;  
• Zenit Srl con sede legale in Airola (BN);  
• ATI: F.lli Di Menna & figli Slr (capogruppo) con sede legale in Capracotta (IS) – Co.ge.vi. 

Srl (mandante);  
• ITALTECO Srl con sede legale in Fiuggi (FR);       

7. Nome ed indirizzo aggiudicatario: Consorzio Stabile Real Italy Scarl con sede legale in Roma – 
Via degli Uffici del Vicario n. 33 – P.IVA 03574760249.  
 

8. Importo di  aggiudicazione al netto dell’IVA:  
€ 4.828.440,50 di cui € 4.723.440,50 per lavori ed € 105.000,00 per l’attuazione del piano di 
sicurezza;  
 
 



9. Controversie e ricorsi:  
L’organismo competente per le procedure di ricorso è il TAR Abruzzo – sede di L’Aquila entro 30 
giorni dalla comunicazione della aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.Lgs. n. 
104/2010.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

F.to Ing. Elio Frabotta 


